
D.P. n. ________/Gab. 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
Regione Siciliana 

 
Il Presidente 

 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTE  le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2; 
VISTA  la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il T.U. delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione regionale; 
VISTO  il D.P. Reg. 18 gennaio 2013, n. 6; 
VISTO  il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: “Regolamento di 

attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. 
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai 
sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, 
n.3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, 
n. 6, e successive modifiche e integrazioni”; 

VISTO  il Regio Decreto 11 gennaio 1884, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 
Regno 14 marzo 1884, n. 63, con il quale è stato costituito l’Istituto 
Sperimentale Zootecnico per la Sicilia (I.S.Z.S.) con sede in Palermo; 

VISTA  la legge 24 novembre 1981, n. 689 e ss.mm.ii.; 
VISTO  l’articolo 31 della legge regionale 15 maggio 2013, n. 9 e successive 

modifiche ed integrazioni, che al comma 2 così recita: “Il Parco 
faunistico d'Orléans è gestito con personale, mezzi e strumenti della 
Regione o tramite enti sottoposti a controllo e vigilanza della stessa o 
tramite convenzioni con istituti pubblici....”; 

VISTO  il decreto del Segretario Generale della Presidenza della Regione n.468 
del 10 agosto 2020 di approvazione della “Convenzione per la gestione 
del Parco Orléans”; 

VISTA  la nota dell'Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia prot. n.8961 del 
30 giugno 2021, con in calce le determinazioni del Presidente della 
Regione, relativa a: “Trasmissione regolamento per l'accesso e la 
fruizione dei Giardini di Palazzo d'Orléans”; 

CONSIDERATO che con la citata nota prot. n. 8961/2021 il Direttore dell’Istituto 
Sperimentale Zootecnico per la Sicilia ha trasmesso lo schema di 
Regolamento per l’accesso e la fruizione dei Giardini di Palazzo 
d’Orléans, previsto dall'articolo 10 della Convenzione per la gestione del 
predetto Parco, stipulata il 5 agosto 2020 tra il Presidente della Regione, il 
Segretario Generale e il Presidente dell’Istituto pro-tempore, e 
predisposto dallo stesso Direttore nella qualità di Responsabile del Parco 
Orléans ai sensi dell’articolo 1, comma 3, della predetta Convenzione; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 273 dell’1 luglio 2021 di 
approvazione dello schema di “Regolamento per l'accesso e la fruizione 
dei Giardini di Palazzo d'Orléans”; 

DATO ATTO, in definitiva, che è necessario adottare, come in effetti si adotta, apposito 
provvedimento presidenziale di approvazione del Regolamento in 
questione, siccome già approvato dalla Giunta regionale con propria 
delibera, anche al fine di consentirne l’immediata efficacia ed esecutività 

cecilia.lombardo
Font monospazio
      576



e di porre in essere tutti i più opportuni adempimenti di pubblicità e 
trasparenza mediante pubblicazione al sito web istituzionale 
dell’Amministrazione regionale e l'adozione delle ulteriori e appropriate 
forme di diffusione; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

 
Per quanto in premessa riportato, è approvato, in attuazione della Deliberazione della 
Giunta regionale n.273 dell’1 luglio 2021, il “Regolamento per l'accesso e la fruizione 
dei Giardini di Palazzo d'Orléans”, allegato al presente decreto di cui costituisce parte 
integrante. 
 
 

Art. 2 
 

Gli Uffici competenti provvedono alla pubblicazione del Regolamento di cui al 
precedente articolo sul sito web dei Giardini e sul sito istituzionale della Presidenza 
della Regione. 
 

 
Art.3 

 
Il presente Decreto sarà pubblicato ai sensi di quanto disposto dall'art. 68, co. 4 della 
l.r. n. 21 del 12 agosto 2014 e ss.mm.ii. 
 
 
Palermo, lì 
 

   MUSUMECI 
 
 

cecilia.lombardo
Font monospazio
14 luglio 2021


		2021-07-14T18:24:10+0200
	SEBASTIANO MUSUMECI




